



جمله قصارروز

علی‌کفایان:
هیأت‌رئیس‌فدراسیون فوتبال،جرات‌برکناری من‌را‌ندارد.
غلامرضاپهرون:یکی دوبار‌شاهد‌جادوگری درفوتبال‌بوده‌ام.



جان تری: ۵۰۰ بار باژوبند کاپیتانی چلسی را بستم و فوق‌العاده احساس‌خوبی‌دارم.
نیمار:
خدا به‌ما برکت‌بدهدو مارا حفظ‌کند.
آل‌با بعد از پیروزی برابر وودبرمن با دوزستان ترک‌بازی‌گالاتاسرای رودیدم.
خامس: پیروزی ارزشمند، همه چیز آماده هفته آینده است.
اکروزیتی ۱۰۴ تان‌تام: خیلی غرورآفرین و افتخارآمیز، ممنونم.

یادداشت



سقوط فجر سپاسی عامل افشای «سرباز گیت»

در مورد مساله کارت‌های معافیت جعلی که این روزها به بحث اصلی اهالی فوتبال تبدیل شده و با نام «سرباز گیت» از آن نام می‌برند، نکته مهمی مغفول مانده است؛ اینکه اگر پارسال تیم فجر شهید سپاسی شیراز به لیگ دسته پایین‌تر سقوط نمی‌کرد هرگز این بحث‌ها پیش نمی‌آمد و به آن دامن زده نمی‌شد، چراکه این مساله را سال‌هاست همه اهالی ورزش می‌دانند. در حال حاضر بازیکنانی هستند که سربازی‌شان را نرفته و به طرق مختلف موفق به دریافت گواهی معافیت شده‌اند.

یادم می‌آید زمانی که مدیرعامل تیم ملوان بندر انزلی بودم هم فهرستی مشابه با فهرست امروزی منتشر شد و نام ۹۵ بازیکن شافل در لیگ برتر در آن ذکر شد اما هیچ‌گاه رسانه‌ای نشد. به همین خاطر می‌گویم سقوط تیم فجر شهید سپاسی باعث شد دوستان نهادهای نظامی این مساله را افشا کرده و صحت آن را تایید کنند. نکته قابل توجه دیگر در مورد پرونده سرباز گیت، بحث ماهیت خدمت سربازی برای فوتبالیست‌هاست که بنده به‌طور کل با آن مخالف هستم، چراکه این مساله فوتبال پایه را تضعیف می‌کند و باعث می‌شود کمتر تیمی به سراغ بازیکن‌سازی برود؛ چه اینکه به محض پرورش بازیکنان با استعداد و شکوفا شدن آنها باید در ۱۸ سالگی آنان را دو دستی تقدیم تیم‌های نظامی کند.

این یک ظلم آشکار است. به نظر من قانون گذشته خیلی بهتر از قانون فعلی بود؛ قانونی که می‌گفت فوتبالیست‌ها هم مثل سایر اقدار جامعه، دفترچه بگیرند، اعزام شوند و بعد با یک نامه اجازه حضور در تیم‌هایشان را هم پیدا کنند.

در پایان بد نیست به ریشه این مشکلات و قانون جدید سربازی بازیکنان و فرستادن فوتبالیست‌ها به تیم‌های نظامی اشاره کنم. من به نوعی در این ماجرا مقصر هستم و باعث و بانی آن محسوب می‌شوم.

ماجرا برمی‌گردد به سال ۷۴. آن زمان بازیکنان مثل سایر افراد به خدمت سربازی می‌رفتند و با یک نامه در تیم‌هایشان مشغول بازی می‌شدند و توأمان هم خدمت سربازی را می‌گذراندند و هم به فوتبالی‌شان ادامه می‌دادند.

در آن سال و در لیگ فوتبال تهران تیم کارگر که من مسئولیت آن را برعهده داشتم با تیم فجر سپاه تهران که سردار عزیزمحمدی مدیریت آن را برعهده داشت به مصاف هم رفتند. ما در آن بازی با تک گل شهرام حبیبی که سرباز سپاه بود بازی را بردیم و باعث باخت تیم فجر سپاه شدیم. این موضوع و چند عامل دیگر سبب شد که برای حل مشکلات تیم‌های وابسته به بخش‌های نظامی، قوانین تغییر کند.

ورزش

مرزگشایی از ماجرای موضع‌گیری فدراسیون فوتبال در قبال مدافع تیم ملی

چرا مدرک جعلی پولادی افشا نشد

چیا پولادی

در حالی که ماجرای مهرداد پولادی همچنان ادامه دارد و نقل محافل فوتبال، دیروز حمید درخشان در یک مصاحبه جالب، درباره وضعیت حسین ماهینی صحبت کرده و گفته است که در ماجرای وی که به دلیل داشتن کارت معافیت جعلی، محروم شده، سازمان لیگ تبعیض قائل شده است چراکه پرسپولیس به سازمان لیگ نامه زده و خواسته تا ماهینی حداقل تا نیم‌فصل برای پرسپولیس بازی کند، اما چوایی به باشگاه پرسپولیس داده نشده است. درخشان تاکید کرده شجاع خلیل‌زاده که مشکل سربازی دارد، مقابل پرسپولیس بازی کرده و این یک تبعیض آشکار است.

نکات مهم تیم فدراسیون برای پولادی

ماجرای پولادی که پیش آمد، کميته روابط بین‌الملل فدراسیون فوتبال با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرده که به پولادی ITC نداده است و این بازیکن از طریق فیفا توانسته مجوز بازی در قطر را بگیرد. براین اساس، روابط بین‌الملل اعلام می‌کند که این فدراسیون به هیچ‌وجه ITC برای مهرداد پولادی صادر نکرده است. اما آیا این همه حقیقت است؟ بیانیه‌ای که صادر شد چنین مصاحبه از کفایشان تا آیت‌اللهی و پهرون در تتره صدور ITC پولادی نشان داد که ماجرا جدی‌تر از این حرف‌هاست. سوال این است که چرا در مورد مهرداد پولادی اینقدر تاکید می‌شود در حالی که برخی افراد در مورد بسیاری از بازیکنان متخلف در حال توافق برای بازی در تیم‌های نظامی بعد

از نیم‌فصل هستند؟ دو مصاحبه رسمی دو مقام رسمی نیروهای مسلح معادلات فدراسیونی‌ها را به هم ریخت که دیروز گفت‌وگو با سردار حمید صدرالسادات را منتشر کردیم و وی، پولادی را سرباز فراری نامید و فدراسیون را متخلف دانست. سردار موسی کمالی، معاون اداره منابع انسانی ستادکل نیروهای نیروهای مسلح هم در مورد وضعیت پولادی و حضورش در تیم الشحایه قطر با صادر شدن کارت بازی‌اش از سوی فیفا واکنش نشان داد و گفت: «قاعدتا فدراسیون فوتبال نمی‌تواند برای بازیکنی که مشمول غایب است، کارت بازی (ITC) صادر کند، اما حالا که عنوان می‌شود فیفا این کار را انجام داده است، جای بحث دارد. البته ما در مورد فرد موضع‌گیری نمی‌کنیم. چه دلیلی دارد فیفا برای بازیکنی که غیرقانونی رفته است، کارت بازی صادر می‌کند. در این زمینه سازمان نظام وظیفه برسی‌ها را انجام خواهد داد.»

پاشنه آشیل کی‌جاست؟

اگر همه این ماجراها را کنار هم بگذاریم، به یک پاشنه‌آشیل می‌رسیم. فدراسیون بدون اشاره به بند بعدی در همین قانون بیانیه صادر کرده در حالی که طبق بند ۷ از ماده هشت، بند دو، پیوست ۳ همین قانون، فدراسیون سابق (که در اینجا منظور ایران است)، در صورت وجود اختلاف قراردادی بین بازیکن و باشگاه سابقش، حق صدور ITC را ندارد. بهتر است بدانید که در موارد استثنایی، فیفا ممکن است دستورات موقتی صادر کند. اگر مرجع ذی‌صلاح مجوز ثبت موقت بازیکن را صادر کند فدراسیون

یک روزیا ورزش

یک مربی ایرانی روی نیمکت می‌نشیند

وینگادادر آستانه اخراج

عصر دیروز جلسه کمیته فنی تیم امید برگزار شد و ظاهرا در آن مباحث مهمی درباره ماندن یا نماندن نلو وینگادا مطرح شده است. حبیب کاشانی، مدیر تیم امید بعد از این جلسه مهم گفت: «کارنامه وینگادا را مورد بررسی قرار دادیم و قرار است ظرف ۴۸ ساعت آینده در مورد ماندن یا برکناری یا تقویت کادر فنی تیم امید تصمیم‌گیری لازم را به عمل آوریم.»



دلایل قطع همکاری پرسپولیس با اسپانسر این تیم

بهمان پیشرو کمتر از تعهد خودپول داده بود

روز شنبه و در حاشیه تمرینات تیم پرسپولیس در ورزشگاه درفش‌فر اتفاق عجیبی افتاد و تمام برهه‌ای تبلیغاتی اسپانسر این فصل پرسپولیسی‌ها جمع‌آوری شد. مدت‌ها بود که خبر اختلاف حمیدرضا سیاسی، رئیس هیأت‌مدیره باشگاه و مدیران شرکت بهنام‌پیشروی کیش به عنوان شرکت اسپانسر پرسپولیسی‌ها به گوش می‌رسید و حالا به وزیر ورزش و خادم حفظ اسپانسر بوده و هست اما با توجه به شرایط به‌وجود آمده امکان تداوم همکاری با اسپانسر وجود ندارد. شرکت بهنام‌پیشرو نزدیک به ۱۰ میلیارد تومان پول به باشگاه تزریق کرده اما از یک تاریخ مشخصی دیگر پولی از طرف اسپانسر به باشگاه داده نشده و همین عامل باعث قطع همکاری شده است.»



تکذیب‌وجود کارت‌های معافیت جعلی در رشته‌های دیگر

بهروان: در مورد والیبالیست‌ها هیچ صحبتی نکردم

هرچند یکی، دو ماه پیش سردار موسی کمالی، جانشین منابع انسانی ستاد کل نیروهای مسلح، خبر استفاده بازیکنان رشته‌های دیگر مثل والیبال و بسکتبال از کارت‌های پایان خدمت جعلی را داده بود اما انتشار سخنانی منتسب به غلامرضا بهروان رئیس کمیته مسابقات سازمان لیگ فدراسیون فوتبال مبنی‌بر اینکه والیبالیست‌ها و بسکتبالیست‌ها هم با مشکل سربازی مواجه هستند، جنجال



سرباز گیت



اینگا



ستاره



حاشیه



دوشنبه ۲۸ مهر ۱۳۹۲ □ شماره ۱۵۰۳



این قانون، آمده است: «هر فدراسیون یا باشگاهی که اطلاعات ناصحیح یا غیرواقع در سیستم وارد کند یا از TMS برای مقاصد نامشروع سوءاستفاده کند مشمول جریمه می‌شود. ضمن آنکه فدراسیون‌ها و باشگاه‌ها مسئول فعالیت‌ها و اطلاعات وارد شده توسط مدیر TMS‌شان هستند.» البته فیفا این قانون را از هر طرف بسته و راه کدخدانمشی را از بین برده است. در ذیل اگر پولادی را بازیکن آزاد بدانیم نکته اینجاست که با زیر سوال رفتن مدارک هویتی او در قراردادش با پرسپولیس، اتمام و جزئیات آن قرارداد هم محل اشکال واقع خواهد شد. بدیهی‌است که نوعا بازیکن سرباز مبالغ کمتری یا زمان بیشتری را در خدمت یک تیم خواهد بود. نکته دومی که بسیار مهم است این است که آیا اساسا فدراسیون فوتبال که از قبل می‌دانسته کارت نظام وظیفه پولادی باطل شده، آیا براساس همین آیین‌نامه نقل و انتقال بازیکنان حرفه‌ای فیفا، نامه رسمی پلیس نظام وظیفه را در موعده مقرر برای فیفا ارسال کرده است که متعاقبا فیفا در قالب منازعات قراردادی فیما بین در ۶۰ روز به آن رسیدگی کند یا به صورت خودجوش سکوت کرده تا باشگاه الشحایه قطر از فرصت ۱۵ روز استفاده کند و ITC پولادی را از طریق فیفا دریافت کند؟

فیفاچه می‌کند؟

از طرف دیگر موضوع به اینجا ختم نمی‌شود چون طبق نص صریح بندهای ۲ و ۳ ماده نه بند یک از پیوست ۲

ادامه‌چشواره گلرئی کریس در ژانر مال‌دارید

رونالدورکوردر ۷۱ساله راشکست

در فاصله یک هفته مانده به الکلاسیکو، دو تیم رئال و بارسا با برد پرگل برابر حرف‌اف‌شان در هفته هشتم لالیگا برای هم خط و نشان کشیدند. رئال‌مادرید در حالی برابر لوانته به برد پرگل پنج بر صفر دست یافت که کریس رونالدو با به ثمر رساندن دو گل در این دیدار بازهم نقش تاثیر‌گذاری در پیروزی تیمش داشت. نکته جالب اینجاست که

تیم امید می‌شود، مربیانی مثل فرستنی دایی، استیلی و کرانچار اما هنوز فرصتی پیش نیامده و منتظریم ابتدا کمیته فنی تکلیف را روشن کند.» به نظر می‌رسد کار وینگادا در تیم امید تمام است و حتی شایعه شده که اسپانسر تیم ملی خسارت فسخ قرارداد با او را می‌دهد.

فردوسی‌پور بالاخره شماره ۷ را راضی کرد

فرهادمجیدی، امشب روی آنتن ۹۰

بر اساس خبری که سایت برنامه ۹۰ اعلام کرده است، فرهاد مجیدی، کاپیتان سابق تیم استقلال، امشب میهمان ویژه برنامه ۹۰ است. سایت ۹۰ این‌طور نوشته است که فرهاد مجیدی امشب در استودیوی برنامه ۹۰ حضور خواهد داشت و مقابل عادل فردوسی‌پور می‌نشیند و به سوالاتی که عادل فردوسی‌پور از او می‌پرسد، پاسخ می‌دهد. طرفداران فرهاد

حمله به کاروان استقلال در اهواز

شیشه‌های اتوبوس را با آجر شکستند

فوتبال ایران پتانسیل اتفاقات عجیبی را دارد؛ از ماجرای تپانی و رشوه، بگیر تا بحث کارت‌های جعلی پایان‌خدمت، حالا از اهواز هم خبر رسیده است که بعد از بازی استقلال کرده بودیم برای رفت و برگشت شهر، به کاروان آبی‌های پایتخت حمله شده است و شیشه اتوبوس این تیم تهرانی را شکسته‌اند. جالب اینجاست که این اتفاق در حالی رخ داده که فصل گذشته هم بعد از بازی استقلال با فولاد راشکستند.

طرح نوشت



چرا همیشه من باید مصدوم باشم؟

عمر ممانی یک طرح غم‌انگیز کشیده است؛ طرحی که البته خنده را روی لبان بیننده می‌آورد. تی‌اگو دوباره مصدوم شده و ممانی طرح را طوری کشیده که بالوتلی برایش پیراهن آورده که رویش نوشته است: «چرا همیشه من؟» و تی‌اگو طوری نگاه می‌کند که انگار می‌گوید: «چرا همیشه من باید مصدوم باشم؟»

کیشه



روزنامه مارکا با اشاره به پیروزی ۵ بر صفر رئال‌مادرید مقابل لوانته نوشته است: «بهترین خط حمله دنیا. مادرید همه را تحت تاثیر قرار داد. یک نمایش خوب از بازیکنان هجومی رئال، مودریچ، اسکو و جیمز درخفیدند.»



روزنامه موندودپیورتیو با اشاره به پیروزی سه بر صفر بارسلونا مقابل ایبار نوشته است: «آماده، برای یک نمایش خوب از بازیکنان هجومی رئال، مودریچ، اسکو و جیمز درخفیدند.»

گاترتا دلو اسپورت

روزنامه گاترتا دلو اسپورت با اشاره به تساوی تیم‌های ویوتئوس و ساسونلو نوشته است: «چه کاری کرد زازا؛ پیوه متوقف شد.» این روزنامه در ادامه و با اشاره به پیروزی رم هم نوشته: «چه رمی، آنها با سه گل پیروز شدند و حالا فقط یک امتیاز از صرزشین کم دارند.»

عکس نوشت

ملی‌پوشان والیبالیاد لباس سربازی



هر چند گفته می‌شود پای ستاره‌های والیبالی هم به قضیه کارت‌های معافیت جعلی باز شده است اما حداقل این عکس ثابت می‌کند بازیکنان نسل جدید والیبالی خدمت سربازی را پشت سر گذاشته‌اند. امیر غفور، مجتبی میرزاجانپور و پوریا فیاضی سه بازیکن جوان تیم ملی والیبالی بیش از سه سال پیش راهی کرگان شدند و سه ماه آموزشی خود را در پادگان این شهر گذراندند. هر چند بعد از دو قهرمانی پیاپی تیم ملی والیبالی ایران در آسیا بسیاری از ملی‌پوشان از طرح سرباز قهرمان استفاده کرده و معاف شدند.

نوستالژی



وقتی شاغلام با به‌توپ بود

عکسی که می‌بینید، غلامحسین پیروانی را در روزهای بازیگری‌اش در مستطیل سبز و در شیراز نشان می‌دهد. شاغلام در زمان خودش یک بازیکن سریع بود و قدرت بدنی بالایی داشت و در شیراز زاینده‌ز خاص و عام بود. عکس از آرشو سیدحسین کاظمی انتخاب شده است.

فوتبال گرافه



طرحی برای روزه میلا

عدم درخشش آفریقی‌ها در جام جهانی ۲۰۱۴ باعث شده طراح گرافیک هفته‌نامه فیفا، یک اینفوگرافی جالب از شادی گل‌های روزه میلا در جام جهانی ۱۹۹۰ ایتالیا را به تصویر بکشد و یادآوری کند که زمانی آفریقی‌ها حامیان در جام‌های جهانی روی بورس بودند.